
L- 

  

(O
 

C
>
 

a
)
 

C
a
r
 

U
 

an
] + 

a
n
 

y
-
*
 

r
o
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

resonucion ae 98.1.1.1. 001/49 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se haa presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de aumento de capital y reforas de 
estatutos de la conpañíla AGENTUR CIA. LTDA, otorgada ante el 
Noteriío Dáciuo UÚctavo del Distrito Metropolitano de Quíto el 
13 de mayo de 1998 con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico 
de Compañías, ausdiante Memoraados Nos. SC,101,98.0565 y 
$0.DJC.938,1393 de 8 y 13 de julio de 1993, respectivamente, 
han emitido informes favorables para eu aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N* ADM.,97328 de 17 de Septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR el aumento de capital y la reforma 
de estatutos de la coapañfa ACENTUR CIA. LTDA. en los tárminos 
constantes ds la referída escritura; y, disponer que un extracto 
de la aisma se publique, por una vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en el Distrito Xetropolítano de Quito, 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que los Notaríos Décimo Octavo 
y Pácinzo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito tosen note 
al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba 
y la de constitución, en su orden, del contenido de la presante 
Resolución; y sierten en las copias las razones respectivas. 

ARTICILO TERCERO.-— DISPONER que el Registrador Mercantil del 
distrito Metropolitano de Quíto: íascriba la escrítura y esta 
Resolución; tome nota de tal inscripción al auarzgen de la 
constitución, y siente an las  copías las razones del 
cuapliviento de lo dispuesto an esto artículo, 

COMUNIQUESE,- DADA y -firmads en el Distrito Metropolitano 

14 JU L. 1998 
Con esta fecha queda inscrita 
sente Resolución bajo el No, 
del Registro Mercantil tomo, LS A ae se dá así cumplimiento 2 lo dis- PE esto i p en la misma de conformidad ” 
a lo ertabiecido en el Decreto 733 DR. ALBERTO CHATRIBOGA ACOSTA. 22 de Agosto de 1975, publica Vén el RegisroDfieial 578 de 29 de Los 

de Quito, 

  
Y


